A secundarum rerum ex voto eis succedentium, felices agunt; sive eos qui in virtutibus facile decurrunt iter inque mandatorum via (lege scilicet) animi tranquillitate dilatantur: quos ipsos necesse est modesti sensus doctrina, et liberalis suppeditionis, ergaque eos qui infirmiores sunt miserationis, et pro concessis gratiarum actionis, potari.

Et quidem vitatores in montana, ii sunt qui divinum et exstaticum in excelso contemplationis vertice, scientiæ sermonem diligenter colunt. In Carmelo autem vitatores sunt, qui per contemplationem celse, perfectæ emundationis, omniumque rerum plenæ remotionis sermonem atque doctrinam, et ipsi colunt. *Carmelus enim, si nomen interpretaris, circumcisionis agnitio dicitur, in quo vineæ cultor, mysticam circumcisionis rationem colit: agnitione fretus animum a terra ac terrenis circumcidens, non Judæorum more, dedecus ac probum gloriæ ducens. Hos quoque Scriptura opus habere ait divino sapientiæ latice, ex cisternis excisis in deserto: ut pro fidei modulo, quisque convenientem ex iis quæ credidit sermonem accipiat, munus scilicet salutaris doctrinæ: quo magnifice Dominus noster Jesus Christus uniuscujusque animum curat; bonus scilicet industriusque agriola, tum existens, tum semper evadens, ac quæ dicitur sunt omnia nostræ salutis causa moliens.*

Sic agitur uno nobis modo, sub compendio, de Christo spiritali sensu expositus 113 textus propositus: alio autem modo, de singulorum quoque mente spiritali itidem sensu expositus, ingentem vim habet ad eorum conflandam perfectionem, qui Domini timore ac dilectione maniantur. Antequam vero horum contemplationem sensumque spiritalem attingam, subit mirari, quoniam modo secundam historiam Ozias Judææ rex cum esset, vitatores in Carmelo habere potuerit, qui mons illius ditionis non erat, sed regis Israelis imperio parebat; in quo ipsa fere Israelis regia civitas exstructa erat. Sed ut videtur, mentis nostræ segnitiam ac excitaret Scriptura ad diligentem veritatis inquir-

D *erexit triumphalem. I Reg. xv. Habebat hic Nabal, qui repulit nuntios Davidis, cujus uxor Abigail Davidem, ob id insensum et dirissima quoque militan-tem, muneribus et oratione placavit: quæ ipsa paulo post mortuo Nabal, nupsit Davidi. I Reg. xxv. Erant in hoc monte vineæ regis Ozia. II Par. xxvi. Non igitur necesse ad eam Maximi expositionem recurrere, quæ durior est, nec unquam admittenda, ubi nullo modo salvari historia potest; ubi præsertim simplex rei narratio est. Imponit sæpe etiam studiosis ac eruditissimis quædam, quæ id quod aliorum est sub eodem nomine, unum aliquod illis clarius sibi asciscit: quo hic falli Maximum, dum totus mysticum sensum persequitur, contigit. Vidit is quidem, Carmelum, qui nec Judææ vicinus esset, sed in ipsa ora Galilææ positus, non potuisse excoli vitibus ab Ozia rege Juda, sed aliam ipse suæ ditionis æque vitiferum Carmelum habuit, quem vel illius emulatione industrius princeps sic colere potuit.*

sitionem, contextui historiae obiter immiscuit, quod A nusquam existeret.

Ozias igitur mens est, actionis divinæque contemplationis munere robur adepta. Nam ut dicebam, Ozias, si nomen interpreteris, *Dei fortitudo* dicitur: *Et erat, inquit, Ozias exquirens Dominum in diebus Zachariæ intelligentis in timore Domini. Zacharias, nominis interpretatione, Dei memoria dicitur. Mens igitur quandiu in ea vivit ac viget Dei memoria, per contemplationem Dominum exquirat: nec quovis modo, sed in timore Domini, hoc est, actionis cultu exsequendo mandata. Qui enim per contemplationem sine actione Dominum exquirat, eum non invenit, quod non in timore Domini Dominum exquisierit.*

*Et prosperavit eum Dominus.* Omni enim qui cum scientia actionem colit, ut ei cedat prospere Dominus tribuit; qui et mandatorum modos doceat, et rerum veras rationes in apertum proferat.

*Et ædificavit Ozias turres in Jerusalem.* Qui bene prosperatur exquirendo Dominum per contemplationem cum adjecto timore (hoc est, mandata opere exsequendo), in Jerusalem turres ædificat: in simplici scilicet ac tranquillo animi statu, sublimes de Deitate sermones ac rationes excitans.

*Et super portam anguli.* Porta anguli, (id est, ecclesiasticæ fidei) pia est ac religiosa vitæ institutio, per quam nobis ad bonorum hæreditatem aditus panditur. Super eam, velut turres validas ac fortes, munimenta decretorum de incarnatione exstruit animus sapiens, ex diversis notionibus ac sentiis, ceu quibusdam lapidibus constantia, modosque 114 virtutum, præsidio futuro operi mandatorum.

*Et super angulum vallis.* Vallis, caro est. Hujus angulus, unio cum anima, quæ est, per legem mandatorum. Super hanc ut turrim, legis spiritus iudicium exstruit, quod animo carnem subjicit.

*Et super angulos.* Plures dicit esse angulos, super quos mens secundum Deum fortissima, turres ædificasse perhibetur. Angulus est, nedum particularium cum universis secundum eandem essendi rationem unio; ut sub exemplo loquar, individuorum cum speciebus quibus subsunt, et specierum cum generibus, generumque cum substantia, extremis inter se postremo singulariter coeuntibus ac consertis: in quibus, universalium rationes particularium rationibus præluentes, rerum discretarum diversas uniones efficiunt: verum etiam mentis cum sensu, cœli cum terra, sensiliumque cum intelligentibus, atque naturæ cum ratione: super quas omnes sua solertia, veras in singulis opiniones mens contemplandi doctior firmiter statuens, super angulos, spirituales turres sapienter ædificat; decreta scilicet super uniones, quibus illæ committantur.